АДМИНИСТРАЦИЯ  СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
     КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.12.2013                         с. Сухобузимское                      № 1076-п

О внесении изменений в
постановление администрации
Сухобузимского района от
15.04.2011 №127-п «Об
утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача
разрешения на установку
рекламных конструкций  ,
аннулирование таких разрешений,
 выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных
вновь рекламных конструкций на
территории Сухобузимского района»

 В соответствии ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Сухобузимского района от 15.04.2011 № 127-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Сухобузимского района» следующие изменения:
 1.1. Пункт 11 раздела II административного регламента по предоставлению муниципальной услуги изложить  в следующей редакции:
«Юридическое или физическое лицо, желающее разместить наружную рекламу на территории Сухобузимского района (далее - Получатель муниципальной услуги), подает в администрацию района заявление (Приложение № 1) в установленной форме.
В заявлении  должны содержаться сведения об адресе и месте размещения рекламной конструкции, а также о типе, конструктивных размерах и технических параметрах рекламной конструкции. Для наземных рекламных конструкций указывается размер фундаментного основания.
В заявлении указываются:
- данные о физическом лице, индивидуальном предпринимателе – фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес места жительства, телефоны, факс;
- данные о юридическом лице – полное и сокращенное наименование, адрес место нахождения (юридический и фактический), должность, фамилия, имя, отчество руководителя, телефоны, факс.
 К заявлению прилагаются:
- Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного указанного в частях 5-7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества.
-В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников в многоквартирном доме.
- Документы и сведения, относящиеся к территориальному размещению, внешнему виду и техническим параметрам рекламной конструкции.
К таким документам относятся:
- схема места размещения рекламной конструкции с указанием предполагаемого места установки рекламной конструкции, с привязкой к зданиям, строениям, сооружениям. В случае наземного размещения отдельно стоящей рекламной конструкции также указываются расстояния до остановок, проезжей части, тротуаров и иных элементов обустройства автомобильных дорог и размер фундаментного основания рекламной конструкции;
- фотоизображение места размещения с фотомонтажом рекламной конструкции на предполагаемом месте установки (в цветографическом исполнении). В случае размещения рекламной конструкции на фасаде здания, строения, сооружения - фотоизображение всего фасада здания, строения, сооружения с указанием предполагаемого места установки рекламной конструкции;
- проект рекламной конструкции с указанием материалов изготовления, технических параметров, узлов и способов крепления – для размещения рекламных конструкций на фасадах зданий, строений, сооружений;
- проект рекламной конструкции с указанием материалов изготовления, технических параметров, узлов и способов крепления, подтвержденный расчетами на нагрузки и воздействия, выполненный индивидуальными предпринимателями или юридическими лицами, имеющими выданные саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к таким видам работ, - для наземных рекламных конструкций;
- проект электроустановки рекламной конструкции (при наличии подсветки);
- заключение о техническом состоянии и несущей способности кровли здания, строения, сооружения (для крышных установок).
- Документ, подтверждающий уплату государственной пошлины в размере, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации.
- Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя.
- В соответствии со статьей 19 Федерального закона «О рекламе» к заявлению также прилагаются следующие документы:
- Документы, подтверждающие вещные права на рекламную конструкцию или договор на право владения и пользования рекламной конструкцией, в случае, если заявитель не является собственником рекламной конструкции (часть 1 статьи 19 Федерального закона «О рекламе»);
- Копия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключенного с собственником земельного участка, здания или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция, либо с лицом, управомоченным собственником такого имущества, в том числе с арендатором (части 5, 5.1, 6, 7 статьи 19 закона «О рекламе»).
. Для принятия решения о выдаче разрешения или об отказе в его выдаче ОАГ осуществляет согласование с уполномоченными органами:
- в области обеспечения безопасности дорожного движения с ОГИБДД  МВД России «Емельяновский», КРУДОР  – в случае установки и эксплуатации рекламной конструкции в полосе отвода и придорожной полосе автомобильных дорог, улиц.
- в области обеспечения безопасности инженерных коммуникаций с организациями, осуществляющими эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения), электроснабжения, сетей связи, – в случае размещения рекламных конструкций в охранных зонах инженерных коммуникаций.
   При этом заявитель вправе самостоятельно получить от уполномоченных органов такое согласование и представить его в ОАГ.
     Требования настоящего пункта в части получения разрешений не распространяются на витрины, киоски, лотки, передвижные пункты торговли, уличные зонтики.»
2.Настоящее постановление  размещается    в установленном порядке на официальном сайте администрации Сухобузимского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава  администрации района                                                       А.В. Алпацкий